

ПРЕГЛЕД НА ДЕЙНОСТ

Българска независима енергийна борса ЕАД (БНЕБ ЕАД, Дружеството) е учредено през 2014 г. Дружеството е регистрирано като еднолично акционерно дружество в град София, вписано в Търговския регистър с ЕИК 202880940.

Седалището и адресът на управление на Дружеството е град София - 1000, район Оборище, бул. „Княз Александър Дондуков“ № 19, ет.7.

Предмет на дейност по регистрация на „Българска независима енергийна борса“ ЕАД е организиране на борсов пазар за търговия в областта на енергетиката и свързаните с енергопотреблението продукти като електричество, природен газ, въглища, емисии и зелени сертификати, като система за търговия, която среща или съдейства за срещането на интересите за покупка и продажба на допуснати до търговия на регулирания пазар на множество трети страни, в рамките на системата и въз основа на правила, като резултатът е сключване на сделки с тези инструменти.

БНЕБ ЕАД притежава Лицензия №Л-422 от 31 март 2014 г., издадена от Комисията за енергийно и водно регулиране, за организиране на борсов пазар на електрическа енергия за срок от 10 (десет) години.

Системата на управление на Дружеството е едностепенна. Органите на управление са: Общото събрание (едноличен собственик на капитала) и Съвета на директорите (СД). Правата на едноличния собственик на капитала се упражняват от Съвета на директорите на Българска фондова борса АД.

На 26.06.2019г. Съветът на директорите на „Българска фондова борса“ АД взе решение за смяна на член на Съвета на директорите на „Българска независима енергийна борса“ ЕАД, освобождава Никола Веселинов Габровски и избира Любомир Николаев Бояджиев.

Към 30.06.2019г. Съветът на директорите на БНЕБ ЕАД се състои от три члена с тригодишен мандат. Съветът на директорите е в състав:

- Васил Димитров Големански – председател на СД;
- Константин Валериев Константинов – изпълнителен директор и член на СД;
- Любомир Николаев Бояджиев – член на СД;

ОСНОВА ЗА ИЗГОТВЯНЕ НА МЕЖДИННИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ

Настоящият финансов отчет на Дружеството е съставен в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане (МСФО), разработени и публикувани от Съвета по международни счетоводни стандарти (СМСС) и приети от Европейския съюз (ЕС).

Настоящият междинен финансов отчет е съставен в български лева, което е функционалната валута на Дружеството. Всички суми са представени в хиляди лева ('000 лв.), освен ако не е посочено друго.

Настоящият междинен финансов отчет е съставен при спазване на принципа на действащо предприятие.

Дружеството води своето текущо счетоводство и изготвя финансовите си отчети в съответствие с всички Международни стандарти за финансово отчитане (МСФО), които се състоят от: Стандарти за финансови отчети и от тълкувания на Комитета за разяснения на МСФО (КРМСФО), одобрени от Съвета по Международни счетоводни стандарти (СМСС), и Международните счетоводни стандарти и тълкуванията на Постоянния комитет за разясняване (ПКР), одобрени от Комитета по Международни счетоводни стандарти (КМСС), които ефективно са в сила на 1 януари 2016 г. и които са приети от Комисията на Европейския съюз.

Имоти, машини и съоръжения

В материалните активи на дружеството са включени закупените компютърна техника и офис обзавеждане. Балансовите стойности са както следва:

Към 30 юни 2019 г.	Компютърна техника	Транспортни средства	Други активи	Общо
	‘000 лв.	‘000 лв.	‘000 лв.	‘000 лв.
Отчетна стойност:				
Към 1 януари 2018 г.	53	47	3	103
Придобити	13	-	-	13
Към 31 декември 2018 г.	66	47	3	116
Придобити	-	-	-	-
Към 30 юни 2019 г.	66	47	3	116
Амортизация:				
Към 1 януари 2018 г.	(37)	(13)	(1)-	(51)
Начислена амортизация за периода	(15)	(12)	(1)	(28)
Към 31 декември 2018 г.	(52)	(25)	(2)	(79)
Начислена амортизация за периода	(6)	(6)	-	(6)
Към 30 юни 2019 г.	(58)	(31)	(2)	(91)
Балансова стойност:				
Към 31 декември 2018 г.	14	22	1	37
Към 30 юни 2019 г.	8	16	1	25

Нематериални активи

Нематериални активи на Дружеството включват лицензия № Л-422-11, издадена за срок от 10 години от Комисията за енергийно и водно регулиране (КЕВР) на 31.03.2014 г. за организиране на борсов пазар на електрическа енергия, платформа за търговия на организиран борсов пазарен сегмент „ден напред“, платформа за двустранно договаряне и платформа за търговия „в рамките на деня“.

Балансовите стойности са както следва:

	Платформи за търговия	Лицензии	Програмни продукти	Други	ДНМА в процес на изграждане	Общо
Към 30 юни 2019 г.	‘000 лв.	‘000 лв.	‘000 лв.	‘000 лв.	‘000 лв.	‘000 лв.
Отчетна стойност						
Към 1 януари 2018 г.	616	15	3	92	46	772
Придобити	152	-	2	-	152	306
Отписани					-155	-155
Към 31 декември 2018 г.	768	15	5	92	43	923
Придобити	-	-		12	83	95
Отписани					-	-
Към 30 юни 2019 г.	768	15	5	104	126	1,018
Амортизации						
Към 1 януари 2018 г.	(219)	(5)	(2)	(18)		(244)
Начислена	(147)	(2)	(1)	(21)	-	(171)
Към 31 декември 2018 г.	(366)	(7)	(3)	(39)	-	(415)
Начислена	(80)	(1)	-	(12)	-	(93)
Към 30 юни 2019 г.	(446)	(8)	(3)	(51)	-	(508)
Балансова стойност						
Към 31 декември 2018 г.	402	8	2	53	43	508
Към 30 юни 2019 г.	322	7	2	53	126	510

Няма нематериални активи, които да са предоставени като обезпечение на задължения на дружеството.

Всички разходи за амортизация са включени в отчета за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход на ред „Разходи за амортизация“.

Отсрочени данъчни активи

Всички отсрочени данъчни активи и пасиви са признати в Отчета за финансовото състояние.

Отсрочени данъчни активи/(пасиви)	30 юни 2019 г.
	‘000 лв.
Неизполвани отпуски на персонала	5
Доходи на физически лица	2
Доходи при пенсиониране	1
Обезценка на вземания/пар. средства	75
	83
Признати като:	
Отсрочени данъчни активи	83
Нетно отсрочени данъчни активи	83

Текущи търговски и други вземания

	30 юни 2019 г.	31 декември 2018 г.
	'000 лв.	'000 лв.
Вземания от клиенти	12,093	25,017
Разчети за гаранции и депозити	3	3
Натрупана обезценка на търговски вземания	(683)	(683)
Финансови активи	11,413	245,337
ДДС за възстановяване	-	4,856
Нефинансови активи	-	4,856
Търговски и други вземания	11,413	29,193

Пари и парични еквиваленти

Парите и паричните еквиваленти включват следните елементи:

	30 юни 2019 г.	31 декември 2018 г.
	'000 лв.	'000 лв.
Парични средства в банкови сметки	67,793	68,994
Парични средства в каса	-	1
Обезценка на парични средства	(66)	(66)
Общо парични средства и еквиваленти	67,727	68,929

Дружеството няма блокирани пари и парични еквиваленти.

Собствен капитал

Регистрираният капитал на Дружеството към 30 юни 2019 г. се състои от 217 664 на брой напълно платени обикновени акции с номинална стойност в размер на 10 лв. за акция. Всички акции са с право на получаване на дивидент и ликвидационен дял и представляват един глас от общото събрание на акционерите на Дружеството.

	брой	'000 лв.
На 30 юни 2019 г.	217,664	2,177
На 30 юни 2019 г.	217,664	2,177

Едноличен собственик на капитала е „Българска фондова борса“ АД, ЕИК 030412611

Търговски и други задължения

	30 юни 2019 г.	31 декември 2018 г.
	'000 лв.	'000 лв.
Текущи задължения		
Доставчици на имоти, машини и съоръжения, материали и услуги	24	38
Търговци на електрическа енергия	14,853	41,898
Депозити за участие на борсов пазар	43,051	37,177
Други задължения	2,379	26
Задължения към свързани лица	1,726	
Финансови пасиви	62,033	79,139
Задължения по получени аванси	8,618	12,457
Нефинансови пасиви	8,618	12,457
	70,651	91,596

Задълженията към персонала към 30 юни 2019 г. и към 31 декември 2018 г. са свързани с възнаграждения на служителите и членовете на Съвета на директорите. Те имат текущ характер и се състоят от следните суми:

	30 юни 2019 г.	31 декември 2018 г.
	'000 лв.	'000 лв.
Заплати и възнаграждения - трудови договори	42	41
Възнаграждения - Съвет на директорите	11	11
Граждански договори	32	-
Осигуровки	14	11
Здравни осигуровки	4	4
Неизползван отпуск	50	50
Обезщетения при пенсиониране	14	14
	167	131

1. Данъчни задължения

Данъчните задължения към 30 юни 2019 г. са както следва:

	30 юни 2019 г.	31 декември 2018 г.
	'000 лв.	'000 лв.
Данък върху дохода по ЗКПО	149	77
Данък върху доходите на физически лица	13	12
Разчети за акцизи	96	65
ДДС	873	

Други данъци

-	2
1,131	156

2. Приходи и разходи от сделки на електрическа енергия на организиран борсов пазар

	2019 г.	2018 г.
	-	-
<i>Приходи от такси</i>		
Такса оборот	2,809	1,471
Годишна такса	697	459
Такса сетълмент	342	331
Докладване на данни	165	119
Приходи от такса участие	48	240
Такса обучение	29	106
Такса инициране на търг	148	116
Други такси	49	12
	4,287	2,854

3. Други доходи от дейността

	2019 г.	2018 г.
	'000 лв.	'000 лв.
Приходи от неустойки	-	-
Приходи от финансиране	85	11
	85	11

4. Разходи за материали

Разходите за материали са следните:

	2019 г.	2018 г.
	'000 лв.	'000 лв.
Разходи за офис консумативи	(2)	(2)
Разходи за течни горива	(3)	(2)
Разходи за рекламни материали	(5)	(5)
Разходи за електроенергия	(2)	(1)
Разходи за други материали	-	(1)
	(12)	(11)

5. Разходи за външни услуги

Разходите за външни услуги включват:

	2019 г.	2018 г.
	'000 лв.	'000 лв.
Разходи за данъци и такси, в т.ч. такси за управление на платформи в т.ч.	(319)	(291)
<i>такса Nordpool</i>	(221)	(199)
<i>такса Trauport</i>	(66)	(62)
<i>такса Europex</i>	(20)	(20)
Докладване на данни Фаза 2	(67)	(50)
Разходи за наем на офис помещение	(18)	(18)
Разходи за други външни услуги	(89)	(41)
Комуникации	(5)	(4)
Разходи за счетоводно и правно обслужване	(106)	(12)
Разходи за услуги МПС - управленска дейност	(3)	(2)
Разходи за реклама	-	(13)
	(607)	(431)

6. Разходи за възнаграждения и социални осигуровки

	2019 г.	2018 г.
	'000 лв.	'000 лв.
Заплати и възнаграждения - трудови договори	(345)	(211)
Заплати и възнаграждения - Съвет на директорите	(88)	(56)
Граждански договори	(85)	-
Социални осигуровки	(61)	(48)
Други осигуровки и надбавки	-	(78)
	(579)	(393)

7. Други разходи

Другите разходи на Дружеството включват:

	2019 г.	2018 г.
	'000 лв.	'000 лв.
Разходи за командировки	(34)	(22)
Разходи за местни данъци и такси	-	(1)

Други	(25)	(16)
	(59)	(39)

8. Финансови приходи и разходи

Финансовите приход и разходи за представените отчетни периоди могат да бъдат анализирани, както следва:

	2019 г.	2018 г.
	'000 лв.	'000 лв.
Приходи от лихви	2	32
Финансови приходи	2	32
Разходи за банкови и други такси	(15)	(5)
Печалба от валутни курсови разлики, нетно	(10)	(11)
Финансови разходи	(25)	(16)
Нетни финансови резултати	(23)	(16)